РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                       Лоухский  муниципальный  район
                                                     Администрация
                                    Пяозерского  городского  поселения

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 2

от 24 января 2017 года
пгт.Пяозерский

Об установлении на территории Пяозерского
городского поселения стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню  услуг по  погребению

             В соответствии с п.1 статьи 9 и п.3 статьи 12 Федерального  закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению, под-лежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а так-же предельного размера социального  пособия на погребение»,

                           Администрация  Пяозерского  городского поселения
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  с 01 февраля 2017 года на территории Пяозерского  городского поселения стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в размере 7787,15 руб. с учетом районного коэффициента, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
2.Установить гарантированный перечень услуг по погребению, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации Пяозерского городского поселения от 12.12. 2014г. № 33 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню  услуг по  погребению».

И.о.Главы    Пяозерского
городского поселения:                                                                            Т.В.Глущеня

                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                           Пяозерского  городского  поселения
                                                                                           от 24.01.2017г. № 2

    Услуги гарантированного перечня, оказываемые на безвозмездной основе с учетом
                     районного коэффициента 1,4 гражданам, имеющим родственников

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги
(без НДС), в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3300=00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1787=15

	4.
	Погребение
	2700=00

Услуги гарантированного  перечня, оказываемые на безвозмездной основе с учетом
                районного коэффициента 1,4 гражданам, не имеющим родственников

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги
(без НДС), в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	300=00

	3.
	Предоставление гроба
	3000=00

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1787=15

	5.
	Погребение
	2700=00